



## Polski Związek Łowiecki

Polska Organizacja Rolnicza

ul. Chałubińskiego 10, 00-900 Warszawa

L. dz. 58/SŁK/24

Warszawa, dn. 30 kwietnia 2024 roku

dot. nr DLŁ-WŁ.011.17.2024.HH

z dnia 23.04.2024 r.

**Szanowny Pan**  
**Mikołaj Dorożala**  
**Podsekretarz Stanu**  
**Ministerstwo Klimatu i Środowiska**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W odpowiedzi na pismo nr DLŁ-WŁ.011.17.2024 z dnia 23.04.2024 r. chciałbym przyłączyć się do prośby Prezesa Naczelnej Rady Łowieckiej o przedłużenie do dnia 17 maja 2024 r. terminu do przesłania listy przedstawicieli Polskiego Związku Łowieckiego, którzy będą reprezentowali Zrzeszenie w powoływany przez Ministra Klimatu i Środowiska Zespole do spraw reformy łowiectwa ze względu na konieczność uzgodnienia listy kandydatów, co jest utrudnione ze względu na okres urlopowy.

Korzystając z okazji, chciałbym jednocześnie poprzeć wniosek Krajowej Rady Izb Rolniczych o włączenie do ww. zespołu przedstawicieli środowiska rolniczego, co jest zgodne z propozycją wiceministra Stefana Krajewskiego z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgłoszoną na naszym spotkaniu z Panem Ministrem w lutym br. Współpraca z rolnikami i ich organizacjami stanowi ważny element efektywnej działalności naszego zrzeszenia, co ma szczególne znaczenie w zakresie zapobiegania szkodom w uprawach rolnych i zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego.

Chciałbym podziękować Panu Ministrowi za włączenie przedstawiciela PZŁ do prac w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach – otrzymaliśmy z Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa zaproszenie na kolejne sesje. Prosimy o uwzględnienie PZŁ na oficjalnej liście interesariuszy.

Jako Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego z radością pragnę podzielić się „Strategią zrównoważonego łowiectwa w Polsce do roku 2030 z perspektywą do roku 2035” w wersji drukowanej, która ukazała się kilka dni temu.



## Strategia Ochrony Zasobów Przyrodniczych

Jest to dokument unikalny nie tylko w skali PZŁ, ale również w odniesieniu do innych organizacji łowieckich w Europie, które jeszcze nie opracowały tak kompleksowej mapy drogowej dla zrównoważonego rozwoju. Wydajemy go w czasie, gdy patrzymy zarówno w przeszłość, czerpiąc z niej naukę i inspirację, jak i w przyszłość, pełni nadziei i determinacji.

Nasza strategia, ściśle wpisana w system zrównoważonego rozwoju, jest efektem nie tylko szczególnej refleksji i troski o przyszłość łowiectwa w Polsce, ale jest wyrazem ducha pracy organicznej, opartego na solidarności społecznej, odpowiedzialności za przyszłe pokolenia i woli współpracy dla wspólnego dobra jakim jest ojczyzna przyroda i bezpieczeństwo lokalnych społeczności. Nie skrywamy również ambicji Polskiego Związku Łowieckiego do stania się krajowym liderem koniecznych zmian w obszarze ochrony i zarządzania zasobami przyrodniczymi, aby sprostać wyzwaniom współczesności.

Wierzę, że nasz najnowszy dokument spotka się z życzliwym przyjęciem ze strony Pana Ministra. Dzięki niniejszej Strategii chcemy systemowo zwiększyć nasze zaangażowanie na rzecz ochrony zasobów przyrodniczych. Jesteśmy przekonani, że przy wsparciu resortu klimatu i środowiska, osiągniemy nasze cele oraz zostawimy po sobie godne dziedzictwo dla przyszłych pokoleń. W odrębnym piśmie, które skierowaliśmy do Minister Pauliny Hennig-Kłoski, przekazaliśmy informację, że z przyjemnością zaprezentujemy naszą strategię Kierownictwu Ministerstwa w dogodnym dla Państwa terminie.

Z poważaniem,